ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Яльчикского сельского поселения Яльчикского  района Чувашской Республики»

     Дата проведения: 19  июля 2022г.

     Время проведения: 14ч.00 мин.

     Место проведения: здание администрации  Яльчикского сельского поселения.

     Присутствовало: 38 человек.

 Слушания проводятся по адресу: Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Яльчики, ул. Советская, дом 2

 Председательствует: Смирнова А.Г.- глава администрации Яльчикского сельского поселения;
Секретарь: Левая О.В.- заместитель главы Яльчикскаого сельского поселения  Яльчикского района.
Присутствуют:

1) Левая О.В. – заместитель главы администрации Яльчикского сельского поселения;

2) Владимирова Н.А.- ведущий специалист-эксперт администрации Яльчикского сельского  поселения;

Члены комиссии по подготовке проекта  правил землепользования и застройки в Яльчикском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики  и жители Яльчикского сельского поселения:

3) Петров Н.П. – начальник отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации  Яльчикского района;

4) Павлова М.Н.- начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района;

5) Петров В.Н.- ведущий специалист-эксперт отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Яльчикского района;

6) Малышкин Н.Ф.- председатель Собрания депутатов Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.

Повестка дня
      Внесение изменений в Правила  землепользования и застройки Яльчикского сельского поселения, утвержденных Решением Собрания депутатов Яльчикского сельского поселения от 11.11.2016г. №13/1.

Проект  «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Яльчикского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики  опубликован на сайте администрации Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики и в информационном бюллетене «Вестник Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики».

  Слушали:

Смирнову А.Г. – главу Яльчикского сельского поселения.

Проинформировала жителей  Яльчикского сельского поселения о том, что разработан проект по внесению   в Правила землепользования и застройки Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, утв. решением Собрания депутатов Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 11.11.2016 №13/1, следующие изменения:

а) в части 2 статьи 41 в разделе «О1 –Зона делового, общественного и коммерческого назначения»  в  пункте «Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» добавить пункт «2.2 -Для ведения личного подсобного хозяйства»  и пункт «6.9- Склады» и изложить в следующей редакции:

О1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	№

п/п
	Код (числовое обозначение) в соответствии с Классификатором
	Код (числовое обозначение) и вид разрешенного использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти)

	Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капстроительства

	Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж
	Предельные размеры земельных участков (мин.-макс.), га
	Максимальный процент застройки, %
	Минимальные отступы от границ земельных участков

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	1
	2.2
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	3
	0,10-1,0
	30
	3

	2
	3.1
	Коммунальное обслуживание
	1
	мин.0,06
	80
	1

	3
	3.2
	Социальное обслуживание
	2
	мин. 0,3
	60
	3

	4
	3.3
	Бытовое обслуживание
	2
	0,002-0,15
	75
	3

	5
	3.4
	Здравоохранение
	2
	мин.0,03
	60
	3

	6
	3.6
	Культурное развитие
	2
	мин.0,02
	70
	3

	7
	3.8
	Общественное управление
	2
	мин. 0,02
	60
	3

	8
	3.10.1
	Амбулаторное ветеринарное обслуживание
	2
	мин.0,01
	60
	3

	9
	4.0
	Предпринимательство
	2
	мин. 0,005
	60
	3

	10
	4.1
	Деловое управление
	2
	мин.0,02
	60
	3

	11
	4.3
	Рынки
	2
	мин. 0,3
	80
	3

	12
	4.4
	Магазины
	2
	0,002-0,5
	60
	3

	13
	4.5
	Банковская и страховая деятельность
	2
	мин. 0,005
	60
	3

	14
	4.6
	Общественное питание
	2
	мин. 0,002
	60
	3

	15
	4.7
	Гостиничное обслуживание
	3
	мин. 0,01
	60
	3

	16
	4.9
	Обслуживание автотранспорта
	2
	мин. 0,01
	80
	3

	17
	5.1
	Спорт
	3
	мин. 0,01
	80
	3

	18
	6.9
	Склады
	1
	мин. 0,005
	75
	1

	19
	9.3
	Историко-культурная деятельность
	не установлены
	мин. 0,001
	не установлены
	не установлены

	Условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	20
	2.7.1
	Объекты гаражного назначения
	1
	0,002-0,02
	80
	1

	21
	4.9.1
	Объекты придорожного сервиса
	2
	мин.0,01
	80
	1

	22
	4.10
	Выставочно-ярмарочная деятельность
	2
	мин. 0,01
	80
	1

	Вспомогательные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	23
	4.8
	Развлечения
	3
	мин. 0,01
	60
	3

б) в части 2 статьи 41 в разделе «Ж1 –Зона  застройки индивидуальными жилыми домами»  в  пункте «Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» добавить пункт «5.1 – Спорт» и изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Код (числовое обозначение) в соответствии с Классификатором
	Код (числовое обозначение) и вид разрешенного использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти)

	Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капстроительства

	Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж
	Предельные размеры земельных участков (мин.-макс.), га
	Максимальный процент застройки, %
	Минимальные отступы от границ земельных участков

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	1
	2.1
	Для индивидуального жилищного строительства
	3
	0,05-0,15
	50
	3

	2
	2.2
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	3
	0,10-1,0
	30
	3

	3
	2.3
	Блокированная жилая застройка
	3
	мин. 0,10
	50
	3

	4
	2.4
	Передвижное жилье
	1
	не установлены
	не установлены
	не установлены

	5
	2.7
	Обслуживание жилой застройки
	1
	0,002-0,02
	30
	1

	6
	2.7.1
	Объекты гаражного назначения
	1
	0,002-0,02
	80
	3

	7
	3.3
	Бытовое обслуживание
	2
	0,002 - 0,02
	70
	3

	8
	3.4.1
	Амбулаторно-поликлиническое обслуживание
	2
	мин. 0,01
	60
	3

	9
	3.5.1
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	2
	мин. 0,1
	30
	3

	10
	3.8
	Общественное управление
	2
	мин. 0,001
	60
	3

	11
	3.10.1
	Амбулаторное ветеринарное обслуживание
	1
	мин. 0,005
	60
	3

	12
	4.1
	Деловое управление
	2
	мин. 0,02
	60
	3

	13
	4.4
	Магазины
	1
	0,002 - 0,5
	60
	3

	14
	4.9
	Обслуживание автотранспорта
	1
	мин. 0,01
	80
	3

	15
	5.0
	Отдых(Рекреация)
	1
	мин. 0,01
	не установлены
	не установлены

	16
	5.1
	Спорт
	2
	мин. 0,01
	80
	3

	17
	11.1
	Общее пользование водными объектами
	не установлены
	не установлены
	не установлены
	не установлены

	18
	13.1
	Ведение огородничества
	не установлены
	0,02-0,15
	не установлены
	не установлены

	19
	13.2
	Ведение садоводства
	не установлены
	0,03-0,10
	не установлены
	не установлены

	Условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	20
	3.2
	Социальное обслуживание
	1
	мин. 0,005
	60
	3

	21
	4.3
	Рынки
	1
	мин. 0,3
	80
	3

	22
	4.7
	Гостиничное обслуживание
	2
	мин.0,01
	60
	3

	Вспомогательные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	23
	3.1
	Коммунальное обслуживание
	1
	мин.0,02
	80
	1

	24
	4.9.1
	Объекты придорожного сервиса
	1
	мин.0,01
	80
	1

	25
	12.0
	Земельные участки (территории) общего пользования
	не установлены
	не установлены
	не установлены
	не установлены

РЕШИЛИ: внести проект   «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Яльчикского сельского поселения Яльчикского  района Чувашской Республики» и проект решения Собрания   депутатов Яльчикского района Чувашской Республики об утверждении «О внесении изменений в  Правила   землепользования и застройки Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики»  на рассмотрение Собрания депутатов Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.

   Голосовали «за»- 38 чел., «против»- нет, «воздержавшихся»-нет.

 Публичные слушания закрыты в 16ч.00 мин.

   Председатель                                                                                                                   А.Г. Смирнова
   Секретарь                                                                                                                         О.В. Левая